
     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                                e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                2.268.000,00                          303.000,00      2.571.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                              802.000,00                          119.000,00        921.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                        120.000,00                           25.000,00        145.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                          204.000,00                           19.000,00        223.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               1.788.000,00                        5.978.000,00      7.766.000,00

      FUNREBOM                                                                                              179.000,00        179.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                               2.254.000,00      1.300.000,00      1.058.000,00      4.612.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        6.893.000,00                       12.353.000,00     19.246.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                           163.000,00                          466.000,00        629.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          211.000,00                        1.722.000,00      1.933.000,00

      FUNDEB                                                         16.831.000,00                        3.128.000,00     19.959.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                          19.635.000,00                       28.148.000,00     47.783.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                         695.000,00                        1.019.000,00      1.714.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        1.541.000,00                        8.769.000,00     10.310.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                2.592.000,00                        4.309.000,00      6.901.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              512.000,00                          435.000,00        947.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                 40.000,00                          154.000,00        194.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                              1.154.000,00                        3.212.000,00      4.366.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                          942.000,00                          343.000,00      1.285.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          161.000,00                          630.000,00        791.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          370.000,00                          991.000,00      1.361.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         59.176.000,00      1.300.000,00     73.360.000,00    133.836.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

      Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                         Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                                   86.000,00                                             86.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                               64.000,00                                             64.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                            8.000,00                                              8.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                               1.033.000,00                                          1.033.000,00

      FUNREBOM                                                           77.000,00                                             77.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                                 177.000,00                        1.300.000,00      1.477.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                        1.225.000,00                                          1.225.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                            17.000,00                                             17.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                          217.000,00                                            217.000,00

      FUNDEB                                                            836.000,00                                            836.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                           3.026.000,00                                          3.026.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                       1.805.000,00                                          1.805.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                        5.616.000,00                                          5.616.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                                1.156.000,00                                          1.156.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                              766.000,00                                            766.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                                225.000,00                                            225.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                                273.000,00                                            273.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                           40.000,00                                             40.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                          120.000,00                                            120.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                          507.000,00                                            507.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                         17.274.000,00              0,00      1.300.000,00     18.574.000,00



     

     

     

     

     ESTADO DO PARANA                                  Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#                             

     Municipio de Coronel Vivida                Segundo as Categorias Economicas                                                

     Exercicio de 2023 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

    

    Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

    Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

      Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                     Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                        

    CAMARA MUNICIPAL                                                                                                                    

      CAMARA MUNICIPAL                                            2.571.000,00          86.000,00                           2.657.000,00

    GOVERNO MUNICIPAL                                                                                                                   

      GABINETE DO PREFEITO                                          921.000,00          64.000,00                             985.000,00

      ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO                                    145.000,00                                                145.000,00

      COORDENADORIA DO SISTEMA DE CONTROLE INT                      223.000,00           8.000,00                             231.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO                                                                                               

      ADMINISTRACAO SMA                                           7.766.000,00       1.033.000,00                           8.799.000,00

      FUNREBOM                                                      179.000,00          77.000,00                             256.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

      ADMINISTRACAO SMF                                           4.612.000,00       1.477.000,00                           6.089.000,00

    SECR. MUN. EDUCACAO,CULTURA E DESPORTO                                                                                              

      DEPARTAMENTO DE EDUCACAO                                   19.246.000,00       1.225.000,00                          20.471.000,00

      DEPARTAMENTO DE CULTURA                                       629.000,00          17.000,00                             646.000,00

      DEPARTAMENTO DO DESPORTO                                    1.933.000,00         217.000,00                           2.150.000,00

      FUNDEB                                                     19.959.000,00         836.000,00                          20.795.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                                                                                                       

      DEPARTAMENTO DE SAUDE                                      47.783.000,00       3.026.000,00                          50.809.000,00

    SECR. MUN. DE DESENVOLVIMENTO RURAL                                                                                                 

      DEPARTAMENTO AGROPECUARIO                                   1.714.000,00       1.805.000,00                           3.519.000,00

    SECR.MUN.DE OBRAS, VIACAO E URBANISMO                                                                                               

      DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS                   10.310.000,00       5.616.000,00                          15.926.000,00

      DEPARTAMENTO DE MOBILIDADE RURAL                            6.901.000,00       1.156.000,00                           8.057.000,00

    SECRETARIA MUNIC.INDUSTRIA,COM.E TURISMO                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA E COMERCIO                          947.000,00         766.000,00                           1.713.000,00

      DEPARTAMENTO DE TURISMO E SERVICOS                            194.000,00         225.000,00                             419.000,00

    SECRETARIA MUNICIP.DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                            

      DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL                          4.366.000,00         273.000,00                           4.639.000,00

      DEPARTAMENTO ADMIN.DA ASSISTENCIA SOCIAL                    1.285.000,00          40.000,00                           1.325.000,00

      DEPARTAMENTO DA INFANCIA E ADOLESCENCENC                      791.000,00         120.000,00                             911.000,00

    SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                                               

      DEPTO. MEIO AMBIENTE E RECURSOS HIDRICOS                    1.361.000,00         507.000,00                           1.868.000,00

    RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

      RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                             980.000,00          980.000,00

                                                                                                                                        

                            Total ..........                    133.836.000,00      18.574.000,00         980.000,00      153.390.000,00

    

    FONTE: GOVBR - Planejamento e Orcamento, 04/Dez/2022, 08h e 49m.


